
PASTARNOKAS VYTAUTAS  

Tautodailininkas, tapytojas Vytautas Pastarnokas gimė 1965 04 24 Kupiškyje. Augo ir mokėsi 

Kupiškyje. Tapyti pradėjo nuo 1990 m., dalyvauja rajoninėse, respublikinėse ir zoninėse 

(Panevėžyje) parodose. Surengė 3 personalines parodas: 2007 m. Čikagoje (JAV), 2008 m. Maskvoje 

(Rusija), Šepetoje. Tapybos darbus yra eksponavęs 12-oje parodų. 2002 m. jo tapybos darbai buvo 

eksponuoti parodoje Lenkijoje, 2004 m. – Lietuvos Respublikos Seime. 2004 m. Kupiškio 

etnografijos muziejuje surengtame K. Šimonio vardo Aukštaitijos rajonų tautodailininkų tapybos ir 

grafikos parodoje-konkurse tapo laureatu. 2005 m. Lietuvos Respublikos Kultūros ministerija suteikė 

Meno kūrėjo statusą. Tais pačiais metais jo darbai buvo eksponuoti Vilniuje Pasaulio lietuvių dainų 

šventės metu. 2006 m. apdovanotas padėka už dalyvavimą parodoje minint Lietuvių bendruomenės 

Švedijoje 60-ečio jubiliejų Stokholme. Tautodailininkų sąjungos narys (2002), A. Varno, Maironio 

premijų laureatas (2007). 2007 m. regioniniame „Aukso vainikas“ konkurso ture už savo tapybos 

darbus pelnė geriausio metų liaudies meistro diplomą. 2010 m. M. Bičiūnienės vardo parodos-

konkurso II-osios vietos laimėtojas, 2017 m. dailininko Zigmo Bičiūno premijos laimėtojas. Tapo 

savo krašto žmones, jų kasdienį gyvenimą. Tapyba archaizuota, primityvistinė. Gyvena Noriūnuose 

(Kupiškio r.). 

 


